ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
CGCBM – EMG – DLF
CENTRO DE CONTRATOS (Florianópolis)

Nº SGPe do contrato: CBMSC 11658/2022

APOSTILAMENTO Nº 8 AO CONTRATO Nº 0067/2022/CBMSC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2022/SEA

O Diretor de Logística e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar, pela competência que lhe é
delegada na Portaria nº 242/CBMSC, de 18 de maio de 2022 e pelo art. 65, § 8º, da Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE

EXPEDIR o presente APOSTILAMENTO ao Contrato nº 0067/2022/CBMSC, cujo objeto é o(a):
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de servente e copeiro,
para atender às necessidades do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, firmado entre Corpo
de Bombeiros Militar do Estado de Santa Catarina e a empresa JVP NETWORK & SERVIÇOS
LTDA, para registrar:

I – READEQUAÇÃO DO LOCAL DE TRABALHO DE POSTO DE SERVIÇO do Contrato nº
0067/2022/CBMSC, em virtude da alteração do endereço da Diretoria de Logística e Finanças (da Rua
Santos Saraiva, nº 296, Estreito, Florianópolis–SC, CEP:88.070-100, para a Avenida Gov. Ivo Silveira,
nº 1521, Torre A, 1º e 2º andares, Capoeiras, Florianópolis – SC, CEP: 88085-000). Em observância ao
Art. 65, inciso I, alínea a, da Lei Federal nº 8.666/1993. O quadro atualizado com os locais de prestação
de serviço, funções e postos, segue abaixo:

Local Função Carga horária Quantidade
(postos)

Complexo SSP – Torre A
Avenida Gov. Ivo Silveira, nº 1521,
Capoeiras, Florianópolis – SC, CEP:

88085-000

Servente 06 horas
de 2ª a 6ª-feira 4*

Copeiro 06 horas
de 2ª a 6ª-feira 1*

Centro de Ensino CBMSC
Rua Lauro Linhares, nº 1213, Trindade,
Florianópolis – SC, CEP: 88036-003

Servente 06 horas
de 2ª a 6ª-feira 1

Diretoria Logística e Finanças – DLF
Avenida Gov. Ivo Silveira, nº 1521, Torre A,
1º e 2º andares, Capoeiras, Florianópolis –

SC, CEP: 88085-000

Almoxarifado Geral
Rua São José Operário, s/nº, Serraria, São

José – SC, CEP: 88113-165

Servente
06 horas

- 2ª, 3ª 4ª e 5ª-feira na DLF
- 6ª-feira no Almoxarifado Geral

1

Quartel Histórico CBMSC
Rua Visconde de Ouro Preto, nº 549,

Centro, Florianópolis – SC, CEP: 88020-040

Quartel da Almirante Lamego (Novo
endereço da Corregedoria Geral)

Rua Almirante Lamego, nº 381, Centro,
Florianópolis – SC, CEP: 88015-600

Centro de Pesquisa Inovação
Rodovia SC 401- Km 01, nº - Parque

Tecnológico Alfa, João Paulo, Florianópolis
– SC, CEP: 88030-902

Servente

06 horas
- 2ª-feira no Quartel Histórico**
- 3ª e 5ª-feira no Centro de Pesquisa e
Inovação
- 4ª e 6ª-feira no Quartel da Almirante
Lamego (novo endereço da Corregedoria
Geral)**

1

* A servente e a copeira que anteriormente prestavam serviço no quartel do Comando-Geral passarão a desempenhar suas

Centro de Contratos do CBMSC - Rua Santos Saraiva, nº 296 - Estreito, Florianópolis - SC, CEP 88070-100.
Telefone/WhatsApp: (48) 3665-7610 - E-mail: contratos@cbm.sc.gov.br - Portal CBMSC: https://portal.cbm.sc.gov.br

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

11
65

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

O
U

23
1Y

9.

320

mailto:contratos@cbm.sc.gov.br
https://portal.cbm.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
CGCBM – EMG – DLF
CENTRO DE CONTRATOS (Florianópolis)

atividades no Complexo SSP – Torre A.
** A servente que presta serviço no Quartel Histórico do CBMSC, desempenhará suas atividades uma vez por semana no
Quartel da Almirante Lamego e uma vez por semana no Quartel Histórico do CBMSC. A servente que presta serviços no antigo
endereço da Corregedoria Geral, passará a desempenhar suas atividades no novo endereço da Corregedoria Geral.

Esta apostila é parte integrante do contrato supramencionado.

Florianópolis, data da assinatura digital do Diretor.

Tenente-Coronel BM JOSÉ ANANIAS CARNEIRO
Diretor Interino de Logística e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar

(assinado digitalmente)

Centro de Contratos do CBMSC - Rua Santos Saraiva, nº 296 - Estreito, Florianópolis - SC, CEP 88070-100.
Telefone/WhatsApp: (48) 3665-7610 - E-mail: contratos@cbm.sc.gov.br - Portal CBMSC: https://portal.cbm.sc.gov.br

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

11
65

8/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
Z

O
U

23
1Y

9.

321

mailto:contratos@cbm.sc.gov.br
https://portal.cbm.sc.gov.br/

Assinaturas do documento

Código para verificação: ZOU231Y9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSÉ ANANIAS CARNEIRO (CPF: 004.XXX.699-XX) em 20/03/2024 às 15:15:16
Emitido por: "SGP-e", emitido em 28/03/2019 - 14:03:32 e válido até 28/03/2119 - 14:03:32.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAxMTY1OF8xMTY3Nl8yMDIyX1pPVTIzMVk5 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00011658/2022 e o código
ZOU231Y9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.